[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2022  № 948
О проведении конкурса по отбору
уполномоченной организации
Руководствуясь частью 1 статьи 17.1. Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  статьей 19 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», законом Ярославской области от 28.12.2017 №69-з «О перераспределении между органами местного самоуправления муниципальных образований Ярославкой области и органами государственной власти Ярославской области полномочий в сфере рекламы», постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 09.09.2019 № 969 «Об утверждении Порядка конкурсного отбора  уполномоченной организации, осуществляющей функции по организации и проведению торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, расположенных на земельных участках, зданиях или ином имуществе, находящемся в муниципальной собственности Гаврилов-Ямского муниципального района»,  статьями 26 и 41 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести открытый по составу участников конкурс по отбору уполномоченной организации, осуществляющей функции по организации и проведению торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, расположенных на земельных участках, зданиях или ином имуществе, находящемся в муниципальной собственности Гаврилов-Ямского муниципального района.
2. Образовать конкурсную комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии: Таганов В.Н. – заместитель Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района;

Заместитель председателя комиссии: Василевская В.В. – начальник Управления АГИЗО Гаврилов-Ямского МР;

Секретарь комиссии: Щербакова А.Н. – консультант отдела по имущественным отношениям Управления АГИЗО Гаврилов-Ямского МР.

Члены комиссии:

­ Вехтер А.В. – начальник отдела экономики, предпринимательской деятельности и инвестиций Администрации Гаврилов-Ямского  муниципального района;

- Коваленко Г.В. – начальник отдела по имущественным отношениям Управления АГИЗО Гаврилов-Ямского МР;

- Лемина И.В. – начальник отдела учета и отчетности - главный бухгалтер управления АГИЗО Гаврилов-Ямского МР;

- Сарыгина М.С. – начальник отдела по архитектуре, градостроительству и земельным отношениям Управления АГИЗО Гаврилов-Ямского МР;

­ Садовникова М.А. – консультант-юрист юридического отдела Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

3. Назначить организатором конкурса по отбору уполномоченной организации, осуществляющей функции по организации и проведению торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, расположенных на земельных участка, зданиях или ином имуществе, находящемся в муниципальной собственности Гаврилов-Ямского муниципального района Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Таганова В.Н.
5. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

6. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Гаврилов-Ямского
муниципального района

      А.Б. Сергеичев